
Σελίδα 1 από 5

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών της διαδικασίας με 
δημόσια πρόσκληση υποβολής προσφορών με τίτλο: «Προμήθεια αερίων για τις ανάγκες 
εργαστηρίων του Πανεπιστημίου Πατρών» (Π-125/2024)
                                                                  
                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών
                                                       (Αρ. Συνεδρίασης 14/5.12.2024)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 62864/2.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
β) Την υπ΄αριθ. 72430/7.10.2024 Πράξη Συμπλήρωσης της Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
γ) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 91254/2.12.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με τo  συ
νημμένο Πρακτικό Αξιολόγησης Προσφορών

Αποφασίζουμε
ομόφωνα α) την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών της διαδικασίας 
με δημόσια πρόσκληση υποβολής προσφορών με τίτλο: «Προμήθεια αερίων για τις ανάγκες 
εργαστηρίων του Πανεπιστημίου Πατρών» (Π-125/2024), το οποίο έχει ως ακολούθως:

                     …………………………………………………………………….…………………………
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια αερίων για τις ανάγκες εργαστηρίων του 

Πανεπιστημίου Πατρών» (Π-125/2024).  

Σε συνέχεια της σχετικής δημόσιας Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών  με αρθ. Πρωτ. 85101/12-

11-2024 με ΑΔΑΜ: 24PROC015757692, υποβλήθηκαν, στην Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Πανεπιστημίου Πατρών,  δύο (2) προσφορές από τις εταιρείες «ΟΞΥΓΟΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α. Ε.» 

και «REVIVAL A. E.», με προσφερόμενες τιμές ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ 
σε € (χωρίς ΦΠΑ 24%)

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : secr_symvdioik@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:secr_symvdioik@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


Σελίδα 2 από 5

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ - ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ Περιεκτικότητα Μονάδα Διάθεσης

Ε. ΤΙΜΗ 
σε € 

/μονάδα 
διάθεσης 

(χωρίς 
ΦΠΑ 24%)

ΖΗΤΟΥΜΕ
ΝΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤ
Α

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ σε 
€ (χωρίς ΦΠΑ 24%)

ΟΞΥΓΟΝΟ
ΤΕΧΝΙΚΗ REVIVAL

1 ΑΖΩΤΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ 99,90% φιάλη 
50L/200bar 32,00 20 640,00 € 600,00 – 

2 ΑΖΩΤΟ ΥΨΗΛΗΣ ΚΑΘΑΡΟΤΗΤΑΣ 99,999% φιάλη 
50L/200bar 230,00 6 1.380,00 € 960,00 1230,00

3 ΗΛΙΟ ΥΨΗΛΗΣ ΚΑΘΑΡΟΤΗΤΑΣ 99,999% φιάλη 
50L/200bar 630,00 14 8.820,00 € 8.120,00 6.720,00

4 ΑΡΓΟ ΥΨΗΛΗΣ ΚΑΘΑΡΟΤΗΤΑΣ 99,999% φιάλη 
50L/200bar 200,00 1 200,00 € 180,00 195,00

5 ΑΡΓΟ ΥΨΗΛΗΣ ΚΑΘΑΡΟΤΗΤΑΣ 6Ν 99,999% φιάλη 
50L/200bar 370,00 1 370,00 € 345,00 360,00

6 ΔΙΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΑΝΘΡΑΚΑ, 99,99% φιάλη 35Kg 75,00 31 2.325,00 € 2.325,00 –

7 ΔΙΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΑΝΘΡΑΚΑ, 99,99% Kg 2,15 318 683,70 € – –

8 ΔΙΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΑΝΘΡΑΚΑ,  φιάλη με 
μακρύ λαιμό παροχής αερίου 99,99% φιάλη 35Kg 75,00 10 750,00 € 750,00 –

9 ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΣ ΑΕΡΑΣ για ιατρική 
χρήση, Respal Respal φιάλη 

50L/200bar 120,00 2 240,00 € 220,00 –

10 ΜΕΘΑΝΙΟ 10% 3,5/ ΑΡΓΟ 90% 5,0 
(ΜΕΙΓΜΑ)

φιάλη 
50L/200bar 350,00 1 350,00 € 350,00 350,00

11

Μανοεκτωνωτής  για αργό    Πίεση 
φιάλης 200 bar στους 15°C, Έξοδος max 
10 bar, Κατάλληλος για μη διαβρωτικά 
αέρια, Διαθέτει βαλβίδα ασφαλείας 
(safety valve) και επιπλέον βαλβίδα  shut-
off στην έξοδο,

Τεμ, 135,00 1 135,00 € 125,00 130,00

12

Μανοεκτωνωτής για ήλιο   Πίεση φιάλης 
200 bar στους 15°C, Έξοδος max 10 bar, 
Κατάλληλος για μη διαβρωτικά αέρια, 
Διαθέτει βαλβίδα ασφαλείας (safety 
valve) και επιπλέον βαλβίδα  shut-off 
στην έξοδο

Τεμ, 120,00 2 240,00 € 240,00 230,00

13

Μανοεκτωνωτής για ΜΕΙΓΜΑ 
ΑΙΘΥΛΕΝΙΟΥ σε ήλιο,  Πίεση φιάλης 
200 bar στους 15°C, Έξοδος max 10 bar, 
Κατάλληλος για μη διαβρωτικά αέρια, 
Διαθέτει βαλβίδα ασφαλείας (safety 
valve) και επιπλέον βαλβίδα  shut-off 
στην έξοδο,

Τεμ, 160,00 2 320,00 € 300,00 310,00

14

Μανοεκτονωτής για Μεθάνιο υψηλής 
πίεσης εξόδου, Πίεση φιάλης 200 bar 
στους 15°C, Έξοδος max 100 bar, 
Κατάλληλος για μη διαβρωτικά αέρια, 
Διαθέτει βαλβίδα ασφαλείας (safety 
valve) και επιπλέον βαλβίδα  shut-off 
στην έξοδο,

Τεμ 135,00 2 270,00 € 264,00 –

15 ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΣ ΑΕΡΑΣ (S,A,) ΗC-FREE 
20,5% O2 79,5% N2

99,9% φιάλη 
50L/200bar 300,00 1 300,00 € 250,00 270,00

16 ΟΞΥΓΟΝΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ 99,50% φιάλη 50L 
/200 bar 25,00 2 50,00 € 48,00 –

17 ΟΞΥΓΟΝΟ ΥΨΗΛΗΣ ΚΑΘΑΡΟΤΗΤΑΣ 99,50% φιάλη 
50L/200bar 185,00 2 370,00 € 370,00 310,00

18
ΜΕΙΓΜΑ ΟΞΥΓΟΝΟΥ (95%) 
ΔΙΟΞΕΙΔΙΟΥ ΤΟΥ ΑΝΘΡΑΚΑ (5%) 
(Carbozen)

99,90% φιάλη 
50L/200bar 40,00 1 40,00 € 40,00 –

19 Κόστος (πιθανής) μίσθωσης φιαλών σε 
€/μήνα Φιάλη /μήνα 9,00 131 1.179,00 € 6 9

20 Ακετυλένιο για Ατομική Απορρόφηση 220,00 1 220,00 € 325,00 205,00



Σελίδα 3 από 5

21 Μεθάνιο 10% σε Ηλιο Υψηλής 
Καθαρότητας 99,999% φιάλη 

50L/200bar 670,00 1 670,00 € 670,00 € 590,00

22 ΔΙΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΑΝΘΡΑΚΑ 10% σε 
Ηλιο Υψηλής Καθαρότητας 99,999% φιάλη 

50L/200bar 670,00 1 670,00 € 670,00 € 590,00

23 Μεθάνιο 5% σε Ηλιο Υψηλής 
Καθαρότητας 99,999% φιάλη 

50L/200bar 670,00 1 670,00 € 670,00 € 590,00

ΣΥΝΟΛΟ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 20,892,70 €

ΦΠΑ 24% 5,014,25 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 25,906,95 €

Οι ανωτέρω προσφορές αξιολογήθηκαν με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 

προσφορά (μόνο βάσει τιμής) ανά α/α είδους, από την Επιτροπή Αξιολόγησης, η οποία 

συγκροτήθηκε με την υπ. αριθμ. 87423/18-11-2024 απόφαση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών 

Θεμάτων και Οικονομικών, κ, Ιωάννη Α, Βενέτη (ΑΔΑ:ΨΞΝΡ469Β7Θ-7ΞΣ), ήτοι οι κ,κ, 1) 

Παπαδοπούλου Χριστίνα, 2) Αθανασόπουλος Κωνσταντίνος και 3) Φουστέρης Εμμανουήλ.

Παρατηρήσεις:

1. Για το είδος με α/α 10 κατατέθηκαν προσφορές με την ίδια τιμή  και ίδια με εκείνη της πρόσκλησης 

από τους οικονομικούς φορείς «ΟΞΥΓΟΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α. Ε.» και «REVIVAL A. E.». Οπότε, 

διενεργήθηκε κλήρωση την Παρασκευή 29-11-2024 και ώρα 14:00 στα γραφεία της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Π.Π. μεταξύ των δύο οικονομικών φορέων με αποτέλεσμα το είδος με α/α 10 να 

κατακυρωθεί στον οικονομικό φορέα  «ΟΞΥΓΟΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α. Ε.». 

2. Για τα είδη με α/α 1, 6, 8, 9, 14, 16 και 18 κατατέθηκε προσφορά μόνο από την εταιρεία 

«ΟΞΥΓΟΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α. Ε.», με χαμηλότερη ή ίση τιμή με εκείνη της πρόσκλησης.

3. Για το είδος με α/α 7 δεν κατατέθηκε καμία προσφορά. Οι ανάγκες του Τμήματος Βιολογίας σε 

διοξείδιο του άνθρακα θα καλυφτούν με 9 φιάλες των 35 kg, με μειοδότη την εταιρεία 

«ΟΞΥΓΟΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α. Ε.» .  Για τα 6 kg της Οριζόντιας δομής «Κέντρο Ζωϊκών Προτύπων» 

(Πειραματόζωα), η εταιρεία δεν μπορεί να γεμίσει μικρές φιάλες.

4. Το κόστος μίσθωσης φιαλών (σε € ανά φιάλη και ανά μήνα) δεν είναι ζήτημα χαμηλότερης τιμής 

εφόσον εξαρτάται από την τιμή του είδους του αερίου. Το Τμήμα Χημικών Μηχανικών με 

ενημέρωσε ότι όλα τα ενοίκια είναι για φιάλες ηλίου ή μειγμάτων με ήλιο. Μειοδότης για αυτά τα 

αέρια είναι η εταιρεία Revival A.E, η οποία έχει ενοίκιο φιαλών 6 € ανά φιάλη και ανά μήνα.

Η Επιτροπή, αποφάσισε ότι όλες οι προσφορές καλύπτουν πλήρως τους όρους και τις 

προδιαγραφές της δημόσιας πρόσκλησης, και δεδομένου ότι το σύνολο της δαπάνης για τα 



Σελίδα 4 από 5

προσφερόμενα είδη υπολείπεται σημαντικά του συνολικού προϋπολογισμού της πρόσκλησης, η 

Επιτροπή Αξιολόγησης εισηγείται την κατακύρωση του συνόλου των προσφερόμενων ειδών ως 

ακολούθως:

1. τα είδη με α/α 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16 και 18 στον οικονομικό φορέα 

«ΟΞΥΓΟΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α. Ε.» Βιομηχανικός- Ιατρικός- Ναυτιλιακός Εξοπλισμός, με Α.Φ.Μ. 

092887993, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ, Δ/νση: Δραγατσανίου 24 και Χαϊδαρίου 9 ΠΕΙΡΑΙΑΣ, Τ.Κ. 18545, 

Τηλ: 210 4177223/10 4179461, email: info@oxygas.com, ποσού 9.215,68 €, συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24% ,

τα είδη με α/α 3, 12, 17, 19, 20, 21, 22 & 23  στον οικονομικό φορέα «REVIVAL A. E.»  Εμπορική-

Βιομηχανική-Τεχνική Εταιρεία Αερίων, Α.Φ.Μ. 999079132, ΓΕΜΗ 00627301000, Δ/νση: Πειραιώς 

82-84, Μοσχάτο, Τ.Κ.: 18346 Τηλ: 210 4833307, email: info@revival,gr, ποσού 12.426,04 €, 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, 

Πάτρα, 29-11-2024

          Τα Μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης

Παπαδοπούλου Χριστίνα Αθανασόπουλος Κωνσταντίνος Φουστέρης Εμμανουήλ

……………………………………………………………………………………………………..
β) την κατακύρωση του συνόλου των προσφερόμενων ειδών ως ακολούθως:

1. τα είδη με α/α 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16 και 18 στον οικονομικό φορέα 

«ΟΞΥΓΟΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α. Ε.» Βιομηχανικός- Ιατρικός- Ναυτιλιακός Εξοπλισμός, με Α.Φ.Μ. 

092887993, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ, Δ/νση: Δραγατσανίου 24 και Χαϊδαρίου 9 ΠΕΙΡΑΙΑΣ, Τ.Κ. 18545, 

Τηλ: 210 4177223/10 4179461, email: info@oxygas.com, ποσού 9.215,68 €, συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24% , από τον ΚΑΕ 0899 Α του Τακτικού Προϋπολογισμού. 

2. τα είδη με α/α 3, 12, 17, 19, 20, 21, 22 & 23  στον οικονομικό φορέα «REVIVAL A. E.»  Εμπορική-

Βιομηχανική-Τεχνική Εταιρεία Αερίων, Α.Φ.Μ. 999079132, ΓΕΜΗ 00627301000, Δ/νση: Πειραιώς 

82-84, Μοσχάτο, Τ.Κ.: 18346 Τηλ: 210 4833307, email: info@revival,gr, ποσού 12.426,04 €, 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, από τον ΚΑΕ 0899 Α του Τακτικού Προϋπολογισμού.

mailto:info@oxygas.com
mailto:info@novogas.gr
mailto:info@oxygas.com
mailto:info@novogas.gr


Σελίδα 5 από 5

Ο προβλεπόμενος χρόνος περαίωσης της προμήθειας ορίζεται από την ημερομηνία ανάρτησης του 

συμφωνητικού στο ΚΗΜΔΗΣ έως τις 31.10.2025 ή μέχρι εξαντλήσεως του προυπολογισμού 

Και 

Τη ματαίωση της εν λόγω διαδικασίας για το είδος με α/α 7, λόγω μη υποβολής προσφοράς. 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                                Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                             

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση: 
-  Γραμματεία  Πρυτανείας

   - Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών 
- Καθηγητή κ. Γεώργιο Παναγιωτόπουλο, Αντιπρύτανη Προγραμματισμού Ψηφιακού Εκσυγχρονισμού και 
Ανάπτυξης Υποδομών  
- Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών
- Τμήμα Προγραμματισμού και Προϋπολογισμού


	ADA: AΔA: 9Ο0Γ469Β7Θ-ΣΥ0
	ADA: AΔA: 9Ο0Γ469Β7Θ-ΣΥ0
	ADA: AΔA: 9Ο0Γ469Β7Θ-ΣΥ0
	ADA: AΔA: 9Ο0Γ469Β7Θ-ΣΥ0
	ADA: AΔA: 9Ο0Γ469Β7Θ-ΣΥ0
	ADAM: AΔAΜ: 24AWRD015935793
	ADAM: AΔAΜ: 24AWRD015935793
	ADAM: AΔAΜ: 24AWRD015935793
	ADAM: AΔAΜ: 24AWRD015935793
	ADAM: AΔAΜ: 24AWRD015935793
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 06/12/2024
Αριθμ. Πρωτ.: 92393
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-12-06T09:29:21+0200


	



